
Allt beror på synvinkeln 
 
”Ska du ha 33-an?” ropande den mötande herren. Jag hade nyss startat och inte ens 
hunnit fundera på vad i naturen jag skulle leta efter vid första kontrollen och än mindre 
någon kontrollsiffra. Jag blev förvirrad och tittade på min karta: ”Nä, jag är på väg till 
218.” För precis bredvid ringen som markerade kontroll 1 stod dessa siffror. Väl framme 
vid kontrollen kom jag ihåg att istället titta på den lösa definitionen på min vänsterarm – 
33 stod det faktiskt. Ja, ja, mannen som frågade skulle nog lösa sitt problem utan min 
hjälp. 
 
Nio kontroller hade jag på min D-bana på Antikrundan i Södertälje. Och gyttrigt var det 
på kartutsnittet. Kors och tvärs bar det i terrängen med löpare som också sprang kors 
och tvärs från alla möjliga håll. Ett brak hördes av en ovanligt kraftfull löpares framfärd. 
Vilken fart! Men… det var ju ett stort rådjur som försökte undvika några människor. Det 
tog sats åt annat håll och höll just på att krocka med Margareta från Åker som skrek till 
av förskräckelse så att rådjuret inte hamnade i hennes famn. Ja, många kavaljerer har 
hon kanske haft i sitt liv men den här var lite annorlunda.  
 
Kontrollerna låg tätt så det gällde att hålla tummen rätt på kartan och inte missa 
någonting. Kartan var fylld av höjdkurvor, stigar och grönstreckade områden så jag 
tyckte det var förvirrande. Så småningom målstämplade jag i alla fall och kunde traska 
tillbaka till samlingsplatsen. Det var en bit att gå i detta skjutbaneområde, som var föga 
naturskönt.  
 
Vid eftersnacket var jag trött men undrade över den konstiga siffran 218 på min karta 
särskilt som ettan i sifferkombinationen inte var lika rak som de andra två. Marianne 
(samma bana) tittade förvånat på mig: ’”Men… det står ju 2 snedstreck 8!” Ja, nu utan 
svetten rinnande i ansiktet såg jag förstås att det var så. Och hur kunde jag få för mig att 
det var en kontrollsiffra? Inga andra kontrollsiffror står ju på kartan bredvid kontrollens 
ring.  
 
”Vi hade ju den kontrollen två gånger. Först som nr 2 och se’n som nr 8. Det måtte du väl 
ha märkt!?” Jag svarade inte och hon förstod nog varför. Jag hade självklart inte märkt 
något sådant. Hur skulle jag kunna göra det. En kontroll ser helt olika ut beroende på 
från vilket håll man kommer. Allt beror på synvinkeln. 
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